Договор №

г. Новомосковск « __ » _______ 2012 г.

ООО «ПромЭнергоСбыт», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице генерального

директора Ставцева В.А., действующего на основании Устава, с одной стороны, и

_________________________________________________________, именуемое в дальнейшем

«Поставщик», в лице ________________________________________, действующего на основании

_________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Заказчик поручает, а Поставщик принимает на себя обязанности по поставке

электротехнической продукции (далее по тексту – Товар) Заказчику, согласно спецификации,

являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора (Приложение № 1).

1.2. Наименование, количество, комплектация и цена Товара изложены в спецификации

(Приложение №1).

1.3. Поставщик обязуется осуществить поставку Товаров Заказчику по адресу:  Тульская обл., г.

Новомосковск, ул. Маяковского, 28 «а».

2.Качество и комплектность.

1.1. Качество и комплектность поставляемого товара определяется соответствующими ГОСТами

или техническими условиями, предусмотренными для конкретного вида поставляемого товара.

Качество товара удостоверяется сертификатом соответствия установленного образца.

1.2. Товар ненадлежащего качества, а также бой подлежит замене или возмещается его стоимость.

1.3. Проверка поставляемого товара на комплектность, бой и количество производится на месте

разгрузки у Покупателя при поставке транспортом Продавца и в присутствии уполномоченного лица

Продавца.

После проверки претензии по бою, комплектности и количеству не принимаются.

Особое условие: при поставке кабельной продукции допускается в соответствии с ГОСТом

12177-79 «Кабели, провода и шнуры. Методы проверки конструкции» погрешность в поставке

плюс/минус 1 %. Претензии в пределах данной погрешности Продавцом к рассмотрению не

принимаются.

3. Тара и упаковка.

3.1. Поставляемый товар упаковывается в стандартную тару изготовителя, стоимость тары

включена в стоимость товара. Тара возврату Продавцу не подлежит, если иное дополнительно не

оговаривается сторонами.

4. Сроки и порядок поставки.

4.1.  Поставка товара осуществляется транспортом Продавца до склада Покупателя.

4.2. Поставка товара Продавцом производится в течение 1-2 рабочих дней с момента

подписания сторонами заявки с указанием ассортимента, цены и количества товара.

4.3. Датой поставки товара при доставке транспортом Продавца считается дата разгрузки на

складе Покупателя.

4.4. Моментом перехода права собственности и всех рисков считается дата поставки товара, в

соответствии с п.4.2.

4.5. Момент поставки товара подтверждается одним из двух способов:

а. Отметкой о получении товара на накладной Продавца и передачей уполномоченным лицом

Покупателя доверенности на получение ТМЦ, оформленной в соответствии с действующим

российским законодательством, представителю Продавца

б. Отметкой о получении товара на накладной Продавца, заверенной печатью Покупателя и

подписанной уполномоченным лицом последнего. Предварительно Покупатель обязан предоставить

письменное уведомление об образцах подписи данных уполномоченных лиц/и оттиске печати.

5. Форма и порядок расчетов.

5.1. Покупатель в течение 14 (четырнадцати) календарных дней с даты соответствующей

поставки товара обязан перечислить деньги за поставленный товар, а при поставке товара транспортом

Продавца за счет Покупателя последний обязан оплатить полностью и транспортные расходы на

расчетный счет Продавца. Покупатель считается исполнившим обязательство по оплате товара в

момент поступления денежных средств на расчетный счет Продавца в банке, обслуживающего

последнего. При оплате товара Покупатель в обязательном порядке должен указать в платежном

поручении отдельной строкой: номер договора, либо номер счета фактуры. Также оплата может быть

произведена наличными денежными средствами путем внесения в кассу Продавца, в размерах

установленных действующим законодательством РФ.

5.2. Цена настоящего Договора включает в себя стоимость Товара, тары, упаковки, маркировки,

стоимость доставки до места назначения, оплату всех видов налогов, пошлин и сборов и

составляет_____________________ (________________________________) рублей, в том числе НДС.

5.3. Сумма полученного, но не оплаченного товара (лимит задолженности) не может превышать

сумму в размере 300 000 ( триста тысяч) рублей. (Общая стоимость Товара, отпущенного с отсрочкой

платежа согласно пункта 5.1. настоящего Договора не может превышать сумму в размере 300 000

(триста тысяч) рублей.)

5.4. Если стоимость вновь отгружаемого товара с учетом ранее отгруженного, но неоплаченного

товара превышает допустимый лимит задолженности указанный в п. 5.2. настоящего договора, отгрузка

товара не производится, либо его количество уменьшается по соглашению сторон, либо Покупатель по

обоюдному соглашению с Продавцом пересматривают размер лимита задолженности в сторону его

увеличения с подписанием дополнительного соглашения к настоящему договору, либо Покупатель

производит досрочное погашение части задолженности превышающий лимит в течение одного

рабочего дня.

5.5. При задержке платежа (оплаты), более срока указанного в п. 5.1., 8.4. Продавец вправе

предъявить Покупателю штрафную неустойку в размере 0.5 % от общей суммы поставленного товара и

неоплаченных транспортных услуг за каждый день просрочки.

5.6. При неоднократном нарушении Покупателем сроков оплаты товара, Продавец вправе в

одностороннем порядке изменить условия оплаты по настоящему договору, либо уменьшить размер

лимита задолженности. Изменение условий и порядка оплаты товара по настоящему договору, будут

считаться вступившими в силу с момента получения Покупателем письменного уведомления от

Продавца.

5.7. При нарушении сроков поставки товара Покупатель вправе предъявить Продавцу штрафную

неустойку в размере 0,5 % от общей суммы неоплаченного товара и транспортных услуг за каждый день

просрочки.

6. Дополнительные условия.
6.1. Во всём, не предусмотренном настоящим договором, стороны руководствуются действующим

законодательством РФ.

6.2. При обнаружении продукции ненадлежащего качества, в том числе бракованной продукции и

внутритарного боя, Покупатель возвращает данный товар на склад Продавца вместе с оформленным

актом и накладной на возврат продукции. Продавец в течение трёх рабочих дней с момента возврата

производит проверку на соответствие ассортимента возвращенного товара ассортименту поставленной

продукции и обоснованности заявленных требований. По результатам проверки Продавец заменяет

товар на аналогичный надлежащего качества, а при невозможности данной операции возвращает

Покупателю денежные средства за указанный товар, при этом транспортные расходы по возврату и

замене товара ненадлежащего качества товаром надлежащего качества несет Продавец. При несогласии

Продавца заменить товар ненадлежащего качества или возвратить его стоимость создаётся

согласительная комиссия по урегулированию возникшего спора из четырёх членов по два от каждой из

сторон, котороя обязана в течение двух дней урегулировать возникшие разногласия. При уклонении

одной из сторон от участия в создании комиссии или участия в её работе, комиссия вправе принять

решение в отсутствие уклоняющейся стороны в одностороннем порядке в составе двух членов, в этом

случае разногласия считаются урегулированными, соответствующее решение о замене (отказе от

замены) товара ненадлежащего качества или возврате его стоимости принятым обеими сторонами.

6.3. При изменении цены Продавец обязуется в течение 5(Пяти) рабочих дней предупредить

Покупателя о планируемом увеличении. При не согласии Покупателя получать товар по новой цене

Продавец приостанавливает действие договора в одностороннем порядке без наложения на последнего

каких-либо имущественных санкций или по обоюдному согласию стороны могут расторгнуть

настоящий договор путем подписания дополнительного соглашения.

7.Форс Мажор

7.1 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение

обязательств по настоящему Договору, если это явилось следствием форс мажорных обстоятельств:

стихийное бедствие, наводнение, землетрясение, военные действия и т.п. Сторона, столкнувшаяся с

обстоятельствами, препятствующими выполнению обязательств по настоящему договору, должна

известить другую сторону в письменной форме в течение 48 часов с момента их возникновения.

8.Прочие условия

8.1. Все дополнительные соглашения, а также изменения, дополнения к договору действительны

лишь в том случае, если они выполнены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами.

8.2 Срок действия договора устанавливается с " __ " _____ 2012 г. до 31 декабря 2012г. Настоящий

договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой стороны.

9.Адреса и реквизиты сторон.

ПОСТАВЩИК:

Руководитель

__________________ (_______________)

ПОКУПАТЕЛЬ:

ООО «ПромЭнергоСбыт»

Адрес: 301650, Тульская область,

г. Новомосковск, ул. Калинина, д. 15

ИНН 7107064602, КПП 711601001

р/с 40702810566210102315 в Тульское ОСБ №8604,

г.Тула

к/с 30101810300000000608,

БИК 047003608

Генеральный директор

______________________В.А. Ставцев

Приложение № 1

к договору

№ ____от ______________2012г.

Спецификация

на поставку электротехнических материалов

для  ООО «ПромЭнергоСбыт»

№

Наименование Товара  Ед.

изм.

Кол-во Цена,

 руб.

Общая

стоимость

1

2

3

и т.д.

Итого:

ПОСТАВЩИК:

Руководитель

__________________ (_______________)

             ПОКУПАТЕЛЬ:

             ООО «ПромЭнергоСбыт»

             Генеральный директор

             ____________________В.А. Ставцев